
Ano III – Edição nº 194 - Tibagi, 26 de março de 2015. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Silvia RoordaMTb 5973-PR 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 194 - Tibagi, 26 de março de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

D E C R E T O   N 
o
   5 0 8 . 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na Lei Municipal n
o
 1.757, de 

05/12/2013, que regulamenta a concessão de benefícios pelo Fundo de Previdência do Município, combinado com a Lei Municipal n
o
 1.392, de 

07/05/1993 (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais) e o Art. 6º da EC 41/2003, 

 

CONSIDERANDO o contido no processo protocolado na Gerência de Recursos Humanos em 04/03/2015 e à vista do Parecer Jurídico n
o
 03/2015 do 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Tibagi (TIBAGIPREV), 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1
o
. Conceder, a partir de 24 de março do corrente ano, aposentadoria voluntária, especial, por idade e tempo de contribuição, conforme regra do 

Art. 6º da EC 41/2003, à servidora NADIR DE FATIMA DA COSTA, Professora, matrícula 5296.5-00. 

 

Art. 2º. A servidora a quem se refere o caput do artigo 1º terá direito à percepção de proventos de inatividade mensais na ordem de R$ 2.331,55 (dois 

mil, trezentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos), calculados de forma integral, com base na última remuneração, sujeitos aos descontos 

previstos em lei e a reajustes com paridade. 

    

Parágrafo único. As despesas correspondentes correrão a cargo do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Tibagi  

(TIBAGIPREV), após o decurso do prazo de 60 (sessenta) dias, possuindo efeitos jurídicos plenos após registro junto ao Tribunal de Contas do Estado. 

 

Art. 3
o
. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

  PALÁCIO DO DIAMANTE, aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e quinze. 

 

Angela Regina Mercer de Mello Nasser 

Prefeita Municipal 

 

Luiz Augusto Ciola 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO  
 
Aditivo ao Contrato nº 061/2014 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: SIMONE DE FÁTIMA LOPES TIBAGI – ME 

Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência por mais de 395 (trezentos e noventa e cinco dias) dias, contados da data do término do contrato original 

e prorrogação do prazo de execução dos serviços é de 12 (doze) meses, tendo seu término em 23 de março de 2016.  

Data da Assinatura: 23/03/2015 
 
Aditivo ao Contrato nº 076/2014 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: ELZO CRISTIANO LUCAS DE CARVALHO & CARVALHO LTDA. – ME 
Finalidade: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de horas no total de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente fixado, 
prorrogação do prazo contratual por mais 6 (seis) meses, contados a partir do termino do contrato original e findando em 20 de outubro de 2015.  



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 194 - Tibagi, 26 de março de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

Valor: R$ 55.192,80 

Dotação Orçamentária: 15.001.26.782.26012-064 - 3390.39.0000 – vínculo 000 

Data da Assinatura: 26/03/2015 
 
Aditivo ao Contrato nº 077/2014 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: ELTON C. GRALIK – TERRAPLANAGEM – EIRELI – ME 

Finalidade: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de horas no total de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente fixado, 

prorrogação do prazo contratual por mais 6 (seis) meses, contados a partir do termino do contrato original e findando em 20 de outubro de 2015.  

Valor: R$ 17.760,00 

Dotação Orçamentária: 15.001.26.782.26012-064 - 3390.39.0000 – vínculo 000 

Data da Assinatura: 26/03/2015 
 
Contrato nº 068/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: KUGLER VEÍCULOS LTDA. 
Finalidade: Aquisição de 1 (um) Veiculo automotor, zero km, com 4 (quatro) portas laterais e uma porta traseira para acesso ao compartimento de 
bagagem, ano/modelo 2015, na cor branca, transmissão-câmbio manual de 5 velocidades para frente e 1 para trás, potência 77 cv, alimentação por 
injeção eletrônica, bateria 45 amperes, direção hidráulica, bicombustivel, freios ABS e EBD, AIRBAG e duplo frontal, ar condicionado, travas elétricas, 
vidros elétricos, rádio CD player com função MP3 e entrada USB, limpador traseiro, bagageiro mínimo 260 litros, roda de ferro mínimo R13 e todos os 
equipamentos de segurança exigidos pelo código nacional de transito brasileiros e todos os acessórios e equipamentos de serie do modelo – GM 
CHEVROLET, Celta LT 1.0 Flexpower  
Valor: R$ 34.510,00 

Dotação Orçamentária: 07.002.04.123.04012022.449052.0000 – Vinculo 000 

Licitação: Pregão Presencial nº 022/2015 
Data da Assinatura: 16/03/2015 
 
 
Contrato nº 069/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: DEFENSIVE CONTROLE DE PRAGAS LTDA – ME 
Finalidade: Serviços de dedetização de prédio escolares, CEMEI’s e Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Valor: R$ 9.775,00 

Dotação Orçamentária: 10.001.12.361.1201.2038 - 339039.0000 - Vínculo 104 

Licitação: Pregão Presencial nº 020/2015 
Data da Assinatura: 16/03/2015 
 
Contrato nº 070/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: SCHWAB & GOMES LTDA. 
Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios  
Valor: R$ 17.298,55 

Dotação Orçamentária: 13.002.08.244.0801.1043 - 339030.0000 - Vínculo 936 

Licitação: Pregão Presencial nº 021/2015 

Data da Assinatura: 16/03/2015 
 
Contrato nº 071/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: APG ASSESORIA, CONSULTORIA E GESTÃO PÚBLICA E PATRIMONIAL LTDA. - ME  

Finalidade: Prestação de serviços relacionados ao Levantamento Patrimonial dos Bens Móveis Permanentes deste Município. Este levantamento 

deverá ser realizado “in loco”, através de GPS e disponibilizado em satélite com as coordenadas geográficas dos bens imóveis e de domínio público. 

Levantamento e Catalogação “in loco” de todos os bens móveis permanentes, em planilhas de excel contendo os dados (código contábil, código de 

empenho, código de localização, nº de tombamento, descrição completa do bem, cor, marca, estado de conservação, a que secretaria pertence, sua 

localização, sala) visando a perfeita organização e identificação de cada bem de forma padronizada, incluindo o fornecimento e afixação de plaquetas 

patrimoniais com numeração sequencial e código de barras, bem como sua reformulação e readequação, visando à perfeita organização de acordo 

com as exigências da Lei Federal 4.320/64 que trata da obrigatoriedade do Levantamento Patrimonial de todos os municípios brasileiros, instruções 

dos TCE/PR e de acordo com as Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público – NBCASP. 

Valor: R$ 189.500,00 

Dotação Orçamentária: 06.001.04.122.04012-012 – 339039.0000 – vinculo 000 

Licitação: Pregão Presencial nº 017/2015 

Data da Assinatura: 17/03/2015 
 
Contrato nº 072/2015 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 194 - Tibagi, 26 de março de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: RODOMOURA FREIOS INDÚSTRIA DE IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS EIRELI – EPP  
Finalidade: Aquisição de um semirreboque, prancha carrega tudo plana, marca Rodomoura, modelo SR/Rodomoura pro 2E (726701), ano de 
fabricação 2015/2015, com área útil de 10m e largura de 3m, chassi viga 1 w460/89 em aço estrutural, travessa passante viga 1w250x17.5, perfil 
lateral viga i w360x32,9, 9 rodas r22.5 freios a ar e estacionário, argolas para amarração, 1 suporte de estepe, preparação elétrica e ar, placa traseira 
de sinalização e faixas refletivas, com pneus novos e caixa de ferramentas  
Valor: R$ 86.000,00 

Dotação Orçamentária: 15.001.26.782.260.12-064 - 449052.0000 - Vínculo 000 

Licitação: Pregão Presencial nº 024/2015 

Data da Assinatura: 20/03/2015 
 
Contrato nº 073/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: PROVENCE VEÍCULOS LTDA. 
Finalidade: Aquisição de peças diversas, para serviços de manutenção preventiva (revisão), dos veículos da Secretaria Municipal e Saúde, em 
garantia, placas: Jumper/2014/AYM8933; Jumper/2014/AYM8933 e Jumper/2014/AYM5661 
Valor: R$ 6.135,84 

Dotação Orçamentária: 14.001.10.301.1001.2056.339030.0000 – vinculo 303 e               14.001.10.301.1001.2056.339039.0000 – vinculo 303 

Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 002/2015 
Data da Assinatura: 23/03/2015 
 
Contrato nº 074/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. 
Finalidade: Confecção de material gráfico 
Valor: R$ 11.700,00 

Dotação Orçamentária: 12.001.23.695.2201.2048.339030.0000 – Vínculo 000 

Licitação: Pregão Presencial nº 023/2015 
Data da Assinatura: 25/03/2015 
 
Contrato nº 075/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: OXIGÊNIO RÁPIDO DO BRASIL GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA 
Finalidade: Aquisição de oxigênio medicinal e locação de cilindros para oxigênio 
Valor: R$ 80.700,00 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.1001-2059 – 339039.0000 – vínculo 303 

Licitação: Pregão Presencial nº 016/2015 
Data da Assinatura: 25/03/2015 
 
Contrato nº 076/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA. 
Finalidade: Aquisição de peças diversas, para serviços de manutenção preventiva, serviços elétricos e hidráulicos em Motoniveladora GD 523, em 
garantia 
Valor: R$ 80.216,89 

Dotação Orçamentária: 15.001.26.782.2601.2064.339030.0000 – vinculo 000;  15.001.26.782.2601.2064.339039.0000 – vinculo 000 

Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 006/2015 
Data da Assinatura: 25/03/2015 
 
 
Contrato nº 077/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: REGINALDO BANKES77881176920  
Finalidade: Contratação de serviços fotográficos  
Valor: R$ 2.400,00 

Dotação Orçamentária: 13.002.08.244.080.2055- 3390.30.0000 – vínculo 000 

Licitação: Dispensa de Licitação nº 006/2015 
Data da Assinatura: 26/03/2015 
 
 

  

 


		2015-03-26T17:04:31-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




